СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

__16.12.2022 № 452/2022

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 10.10.2013 №153/2013 «О Регламенте Совета депутатов муниципального округа Тверской»

На основании статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», пункта 7 статьи 8 главы III Устава муниципального округа Тверской, Совет депутатов решил:
1. Внести следующее изменение в приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Тверской от 10.10.2013 № 153/2013.
1.1. Дополнить статью 44 Регламента следующим пунктом:
«5. Депутат, отсутствующий на заседании Совета в связи с применением к нему судом меры пресечения, исключающей его участие в заседании, имеет право проголосовать по конкретным вопросам повестки дня, принимаемым открытым или поименным голосованием. При этом голос отсутствующего на заседании депутата считается правомочным, если данный депутат до начала соответствующего заседания или до начала рассмотрения соответствующего вопроса повестки дня передал председательствующему на заседании заявление с указанием варианта своего волеизъявления по конкретному вопросу повестки дня: "за", "против" или "воздержался". Данное заявление фиксируется в протоколе заседания и учитывается при определении результатов голосования.».
1.2. Изложить пункт 6 статьи 11 Регламента в следующей редакции:
«6. Заседания Совета депутатов, за исключением заседаний, проводимых с использованием видеоконференцсвязи, проводятся в отведенном для этих целей помещении или в помещении, определенным протокольным решением.».
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу Тверского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

Глава
муниципального округа Тверской                                            Я.Б. Якубович